У законі було передбачено кримінальну відповідальність за ті чи інші порушення під час організації та проведення виборів [3, 275].

Одним із важливих правових актів конституційного характеру в УНР був Закон «Про національно-персональну автономію», прийнятий в один день із IV Універсалом УЦР — 22 (9) січня 1918 р. Цей закон надавав представникам російської, єврейської та польської націй, які проживали в Україні, право на національно-персональну автономію. Білоруси, чехи, молдовани, німці, татари, греки та болгары, які мешкали в Україні, могли отримати таке право після подання відповідних колективних заяв до Генерального суду УНР, підписаних не менш як 10 тис.

Закон фактично виходив за межі своєї назви, бо регламентував також особливості найму та праці жінок і неповнолітніх, понаднормову й нічну працю, працю на «особливо шкідливих виробництвах і роботах» тощо. В ст. 11 Закону визначено було святкові й інші неробочі дні — великі церковні свята та національні державні свята, якими оголошено дні прийняття III Універсалу (7 листопада) і IV Універсалу (9 (22) січня). У законі

(ст. 4) передбачалось створення у майбутньому Головної ради праці як організатора державної політики в галузі трудового права. Закон «Про 8-годинний робочий день» — це своєрідний прообраз кодексу законів про працю.